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RANTASALMEN KUNTA         PÄÄTÖS  

                Annettu julkipanon jälkeen  

Tekninen ja ympäristölautakunta      15.5.2025  

_____________________________________________________________________  

  

ASIA:  Ympäristölupa jätteen käsittelytoiminnalle 

 

VIREILLETULO: 7.5.2024, täydennetty 28.11.2024 ja 15.3.2025 

  

HAKIJA:                     Monipalvelu Karhu Oy (3352770–6) 

  

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE: 

 

 Toiminta on ympäristölupavelvollinen ympäristönsuojelulain (527/2014) 

27 §:n 1 momentin ja lain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f perusteella. 

 

TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN:  

  

  Ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 2 §:n 12 d) –kohdan mukaan 

hakemus on kunnan ympäristönsuojeluviranomaisessa käsiteltävä lupa-

asia. 

 

KIINTEISTÖ: Karhumäki 681–415–2–40 osoitteessa Osikonmäentie 570 

 

LAITOS JA SEN TOIMINTA: 

 

Monipalvelu Karhu Oy hakee ympäristölupaa jätteen käsittelytoiminnalle 

kiinteistölle Karhumäki 681–415–2–40 osoitteessa Osikonmäentie 570, 

Rantasalmi. Kiinteistöllä on aiemmin harjoitettu ja harjoitetaan myös 

jatkossa autokorjaamotoimintaa. Toimintaa on tarkoitus laajentaa 

romuajoneuvojen vastaanottopisteeksi ja käsittelytoimintaan. 

Romuajoneuvoja tuodaan Rantasalmen ja lähikuntien alueilta. 

Monipalvelu Karhu Oy:n harjoittama jätteen kuljetustoiminta on 

hyväksytty 16.1.2025 Etelä-Savon ELY-keskuksen ylläpitämään 

jätehuoltorekisteriin. Vastaanotettavien romuajoneuvojen määrä on noin 

100–200 kpl / vuosi.  

 

Hakijan omistaman kiinteistön pinta-ala on noin 0,6 ha. Kiinteistö 

sijoittuu kaavoittamattomalle alueelle haja-asutusalueelle. Ympäröivät 

maa-alueet ovat peltoviljelyssä. Kiinteistö sijoittuu valtakunnallisesti 

arvokkaalle Osikonmäen viljelymaiseman alueelle. Lähin asuttu 

kiinteistö sijaitsee noin 130 m etäisyydellä kiinteistön rajasta. Alueella tai 

suunnitellun toiminnan vaikutusalueelle ei ole suojelukohteita tai tiedossa 

olevia uhanalaisten lajien esiintymiä. 
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Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle. Lähin pohjavesialue (Ruutanaharju 

1-lk) sijaitsee noin 3,1 km etäisyydellä. Lähin lähde on noin 800 metrin 

etäisyydellä. Lähimpään vesistöön (Luomasenlampi) on matkaa noin 2,2 

km. 

 

 Romuajoneuvot otetaan vastaan ja välittömästi käsiteltäväksi kiinteistöllä 

sijaitsevaan halliin. Hallissa on betonipohja ja öljynerotuskaivo. 

Romuajoneuvoista poistetaan hallissa nesteet, akut ja muut ympäristöä 

vaarantavia kemikaaleja sisältävät osat sekä renkaat. Hyötyosat puretaan 

myytäväksi ja loput materiaalit toimitetaan uusiokäyttöön.  

 

Kuivattuja ja käsiteltyjä autoja säilytetään noin 500 m2:n sora- 

/murskepinnoitetulla alueella ja osaksi suoraan kuljetuslavoilla noin 40 

kpl kerrallaan. Kuusakoski Oy noutaa autot muutaman kymmenen 

kappaleen erissä. 

 

 Ympäristölle haitalliset kemikaalit säilytetään hallissa tai merikontissa. 

Romuajoneuvoista puretut osat säilytetään käsittelyhallissa. Akut 

säilytetään suljetuissa ja merkityissä akkulaatikoissa. Kiinteät öljyjätteet 

varastoidaan niille varatuissa, merkityissä astioissa. Jäteöljyt varastoidaan 

vuotokaukalolla varustetuissa nestekonteissa/tynnyreissä. 

Ilmastointilaitteiden neste poistetaan koneellisesti ilmastoinnin 

huoltolaitteella koneen omaan säiliöön. Jäähdytysnesteet kerätään omaan 

erilliseen säiliöön. Hyvälaatuiset nesteet otetaan uusiokäyttöön. Kaikki 

säiliöt ovat asianmukaisesti merkitty. Autonrenkaita varastoidaan 

kerrallaan noin 10–15 m3 kierrätyslavalla, jonka tyhjentämisestä on 

sopimus Suomen Rengaskierrätys Oy:n kanssa.  

 

 Toiminnassa käytettävien koneiden polttoaineena käytettävä diesel 

varastoidaan vuotoaltailla varustettuihin muovisäiliöihin. 

 

 Toiminnan käyttövesi otetaan kiinteistön talousvesikaivosta ja jätevedet 

johdetaan kiinteistökohtaiseen järjestelmään. Kiinteistön hulevedet 

imeytyvät maastoon. Piha-alue viettää loivasti, joten sadevesi ei 

lammikoidu alueelle. 

 

  Toiminnasta muodostuu jätteitä seuraavasti: 
Jätenimike Arvioitu määrä / vuosi 

Jäteöljy 500–1 000 litraa 

Akut 150–250 kpl 

Pakkasneste 500–1 000 litraa 

Jarruneste 40–90 litraa 

Polttoneste 500–1 000 litraa 

Katalysaattorit 50–150 kpl 

Renkaat 200–800 kpl 

Kiinteä öljyjäte 150 kg 

Freoni noin 20 autosta 
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 Romuajoneuvot toimitetaan Kuusakoski Oy:lle, jonka Kelpokerääjät -

yhteistyökumppani yritys on. Ekokem (nyk. Fortum Waste Solutions) 

hakee nestemäiset vaaralliset jätteet. Muut vaaralliset jätteet hakee 

Lassila & Tikanoja Oyj. Suomen Katalysaattorikierrätys Oy:lle 

toimitetaan katalysaattoreita, akkuja ja arvometalleja. Metalleja 

toimitetaan kierrätykseen vuositasolla 200–400 tonnia. 

  

Ympäristövahinkojen riskiä pidetään pienenä. Öljyvahinkojen varalle on 

öljynimeytysturvetta ja -rakeita jatkuvasti saatavilla. Tulipalojen varalle 

on asianmukaisesti huolletut vaahtosammuttimet (4 kpl 6 kg) ja 

sammutuspeitteet (2 kpl), joiden sijainti merkitty selkeästi tarroilla/ 

kylteillä. Hallin varauloskäynnit on merkitty kyltein. Piha-alueiden 

pelastustiet ja ajoväylät on selkeästi merkitty ja kulku niillä on esteetöntä. 

 

Toiminnasta aiheutuu päästöjä ilmaan kuorma-auton pakokaasuista ja 

vähäisesti bensiinihöyryistä. Yrityksen toiminnan käytössä oleva kalusto 

on tieliikennekelpoista ja katsastettuja eli täyttävät päästönormit. Melua 

tai tärinää ei aiheudu normaalia korjaamotoimintaa enempää. 

 

Toimintaa esitetään tarkkailtavaksi aistinvaraisesti. 

  

ASIAN KÄSITTELY:  

  

Kuuleminen:  Hakemuksesta kuulutettiin 29.1.-7.3.2025 Rantasalmen kunnan 

virallisella ilmoitustaululla kunnan verkkosivuilla. Lisäksi kuulutus 

lähetettiin kirjallisesti tiedoksi naapurikiinteistöille. Kuulutusaikana ei 

jätetty hakemusta koskevia muistutuksia.  

  

Lausunnot:  Hakemuksesta pyydettiin lausunto Etelä-Savon ELY-keskukselta, Etelä-

Savon pelastuslaitokselta ja alueelliselta terveydensuojeluviranomaiselta. 

 

Terveydensuojeluviranomainen totesi lausunnossaan 25.2.2025 

seuraavaa: Terveydensuojeluviranomainen puoltaa ympäristölupaa 

seuraavin ehdoin: Toiminta tulee järjestää hakemuksen mukaisesti ja 

siten, että harjoitettava toiminta ei aiheuta terveydensuojelulaissa ja -

asetuksessa tarkoitettua terveyshaittaa. 

 

 Toiminta ei saa aiheuttaa riskiä pohjaveden laadulle missään 

olosuhteissa eikä toiminnasta saa aiheutua vaikutuksia lähimpään 

vesistöön. 

 

 Toiminnasta (myös toiminnan liikennöinti) ei saa aiheutua terveyshaittaa 

päästöjen osalta toiminta-alueen läheisyydessä oleville kiinteistöille. 

 



4  

  

 Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää sosiaali- ja terveysministeriön 

asetuksen 545/2015 (asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä 

olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista) 

mukaisia melutason ohjearvoja lähimmissä häiriintyvissä 

asuinkiinteistöissä eikä ulkomelu saa ylittää valtioneuvoston päätöksen 

(993/92) melun ohjearvoja. 

 

 Mikäli lähimmistä häiriintyvistä kohteista on jätetty muistutuksia tai 

toiminnan aikana tulee meluun liittyviä valituksia, tulee meluselvitys 

tehdä tallentavaa melumittausta käyttäen, jolloin todellinen toiminnan 

melutaso voidaan luotettavasti todeta. 

 

 Kemikaalien (myös jätekemikaalit) käsittelyssä ja varastoinnissa on 

noudatettava huolellisuutta ja varovaisuutta terveys- ja 

ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. Erityisesti on huolehdittava siitä, ettei 

kemikaaleja pääse valumaan vesistöön ja maaperään ja sitä kautta 

pohjavesiin missään olosuhteissa. 

 

 Mikäli luvan myöntäjä edellyttää tarkkailuvelvoitteita tulee tulokset 

toimittaa myös terveydensuojeluviranomaiselle. 

 

Pelastusviranomainen totesi lausunnossaan 17.2.2025 seuraavaa:  

  - Kohteeseen tulee laatia pelastuslain (379/2011) 15 §:n mukainen 

pelastussuunnitelma 

  - Alueella tulee olla riittävä ja asianmukainen alkusammutuskalusto. 

  - Alueen pelastustiet ja ajoväylät tulee pitää kulkukelpoisina. 

  - Romuajoneuvojen varastointi tulee järjestää siten, että palon 

leviämistä voidaan rajoittaa. 

  - Romuajoneuvoista poistettavien nesteiden (polttoaineet, öljyt, 

jarrunesteet jne.) käsittely tulee suorittaa valvotusti, ja vaarallisten 

aineiden varastointipaikkojen tulee täyttää kemikaaliturvallisuuslain 

vaatimukset. 

 

  Lisäksi toiminnassa tulee huomioida seuraavat asiat: 

  Tulipalovaara (syttyvät nesteet, sähköajoneuvojen akut) 

  Vaarallisten aineiden käsittely (öljyt, polttoaineet, jarrunesteet) 

  Toimenpiteet onnettomuuksien ehkäisemiseksi 

  Ohjeet hätätilanteisiin (tulipalot, kemikaalivuodot) 

  Pelastusteiden ja sammutusvälineiden sijainti 

  Henkilöstön koulutus ja vastuuhenkilöt 

 

 Johtopäätökset: Mikäli yllä mainitut asiat huomioidaan ja toteutetaan 

asianmukaisesti, pelastusviranomainen ei näe estettä ympäristöluvan 

myöntämiselle. 
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Etelä-Savon ELY-keskus totesi lausunnossaan 6.3.2025 seuraavaa: 

Hakemus vaikuttaa osin puutteelliselta. Hakemuksessa ei esimerkiksi ole 

esitetty tietoja kaavoituksesta tai riittävällä tasolla selvitetty/tunnistettu 

alueen ympäristöolosuhteita tai mahdollisia häiriintyviä kohteita (mm. 

luonnonsuojelu, pohjavedenkäyttö ja vesistöt). ELY-keskuksen tietojen 

mukaan kohde sijoittuu Osikonmäen luonnonsuojeluohjelma-alueelle ja 

kohteesta kaakkoon sijoittuu noroja ja lähteitä. 

 

Jätelain 141 §:n mukaisesti jätteenkäsittelypaikan toiminnanharjoittajan 

tulee nimetä vastuuhenkilö, joka vastaa toiminnan asianmukaisesta 

hoidosta. Vastuuhenkilön tulee olla toiminnanharjoittajan palveluksessa 

ja hänellä on oltava tehtävien hoitamiseksi riittävä ammattitaito. 

Lupahakemuksesta ei selviä jätteenkäsittelylaitoksen vastuuhenkilöä tai 

tämän ammattitaitoa. 

 

 Lupahakemuksessa ei ole riittävällä tasolla esitetty toiminnan ja sen 

mahdollisten vaikutusten tarkkailua ja raportointia. Lupahakemuksen 

kaltaisessa toiminnassa on edellytettävä jätteen käsittelyn seuranta- ja 

tarkkailusuunnitelman (jätelaki 120 §) esittämistä lupaviranomaiselle 

tarkastettavaksi. Jätteitä koskeva vuosiraportointi tulee edellyttää 

jätelain ja -asetuksen edellyttämällä tarkkuudella. 

 

 Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden (renkaat, romuajoneuvot, SER 

ja akut), vastaanotto on tehtävä yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. 

Luvansaajan on tehtävä kyseisen tuottajan tai tuottajayhteisön kanssa 

kirjallinen sopimus tai vastaava asiakirja, josta selviää 

yhteistyökumppanin nimi ja yhteistoiminnan alkamispäivä. Asiakirjasta 

on myös selvittävä, mitä tuottajavastuun piiriin kuuluvaa jätettä sopimus 

koskee. Lisäksi luvan saajan tulee raportoida tuottajalle tai 

tuottajayhteisölle jätteen keräys- / käsittelymäärät ja -tavat vuosittain. 

 

 Lupahakemuksessa ei ole esitetty toiminta-alueen aitaamisesta, lukuun 

ottamatta asemapiirroksessa mainittua korkeaa kuusiaitaa. ELY-

keskuksen näkemyksen ja ympäristöhallinnon ohjeen (3/2017) mukaan 

vastaanoton ja varastoinnin yleisenä vaatimuksena on että ”Sekä 

esikäsittelemättömien että esikäsiteltyjen romuajoneuvojen 

varastointipaikan tulee olla aidattu siistillä aidalla ja alueella tulee olla 

lukittava portti. Portti on pidettävä lukossa toiminta-aikojen 

ulkopuolella. Aita ja portti tulee pitää kunnossa.”. 

 

 Romuajoneuvoasetuksen liitteen 2 mukaan esikäsittelemättömien 

romuajoneuvojen varastointi- sekä esikäsittelyalueen tulee olla 

asianmukainen nestetiiviiksi pinnoitettu alue, joka on varustettu 

nestevuotojen keräysjärjestelmällä sekä öljyjen ja rasvojen erottimilla. 

Lupahakemuksessa on esitetty, että laitokselle saapuvia 

esikäsittelemättömiä romuajoneuvoja ei varastoida piha-alueella vaan ne 

käsitellään välittömästi saapumisen jälkeen öljynerottimin varustetussa 
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käsittelyhallissa. Em. mukaisesti esikäsittelemättömien romuautojen 

varastointia kohteessa ei voitaisi eikä ole suunniteltu tehtäväksi. Hallin 

öljynerottimen mitoitusta, sijaintia tai erottimelta lähtevien vesien purkua 

ei hakemuksessa ole esitetty. Hakemuksessa ei myöskään ole esitetty 

toimenpiteitä erottimen asianmukaisen toiminnan varmistamiseksi. 

Toiminnan jäte- ja hulevesien johtamista ja käsittelyä tulisi 

kokonaisuudessaan selventää. 

 

 Hakemuksessa on määritelty yhtäaikaisesti varastoitavien esikäsiteltyjen 

autojen määräksi noin 40 kpl. Ympäristöluvassa tulisi määritellä 

varastointialueella yhtä aikaa varastoitavien esikäsiteltyjen 

romuajoneuvojen sallittu enimmäismäärä. 

 

 Romuajoneuvojen esikäsittelytoiminnan vaatimuksia koskee 

valtioneuvoston asetus 123/2015 ja sen liitteessä 2 on tekniset 

vähimmäisvaatimukset. Julkaisuja: Ympäristöhallinnon ohjeita 3/2017 

Autopurkamoiden luvittamista ja valvontaa koskeva ohje. 

 

 Jätteen käsittelytoiminnan harjoittajalta on edellytettävä vakuuden 

asettamista YSL 59 §:n mukaisesti. Lailla 490/2022 YSL:n muuttamisesta 

tuli muutoksia vakuutta koskeviin säännöksiin. Kyseisen lupahakemuksen 

kaltaisessa toiminnassa voi edellyttää, että toiminannanharjoittajan on 

arvioitava vakuuden riittävyyttä YSL 61 §:n mukaisesti. 

 

ELY-keskus tuo myös esille, että toimintaa koske myös laki 

ympäristövahinkorahastosta (1262/2022). 

  

Luvan hakijan kuuleminen ennen päätöksen tekoa: 

 

Hakijalle varattiin mahdollisuus vastineen antamiseen lausunnoissa 

esitetyistä asioista. Hakijan vastineen 15.3.2025 mukaan mm.: 

Monipalvelu Karhu Oy:n jätteenkäsittelypaikan vastuuhenkilönä toimii 

toimitusjohtaja. Vastuuhenkilölle on myönnetty vastaavanlaiseen 

toimintaan ympäristölupa vuonna 2006 (ESA-2006-Y-191-111). Lupaa ei 

voitu siirtää uuteen toimipaikkaan, jonka vuoksi se on rauetettu ja nyt 

haetaan uutta lupaa. Rauettamisen jälkeen ympäristösihteeri ja ELY-

keskuksen ympäristötarkastaja kävivät tarkastamassa aiemman kohteen 

eikä huomautettavaa ollut. 

 

Toiminnan ja sen mahdollisten vaikutusten tarkkailua ja raportointia 

tehdään päivittäin toiminnan ohessa tarkkailemalla alueen siisteyttä ja 

kuntoa sekä mahdollisia vaaratekijöitä. Maisema-alueen luontokohteet, 

kuten lähteet ja kosteikot on huomioitu eikä toiminnasta arvioida olevan 

niihin vaikutusta. Lähimmällä kosteikkoalueella 500 m päässä on 

muutama vuosi sitten tehty havaintoja viitasammakosta.  
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Jäterenkaiden kierrättämisestä on yhteistyösopimus Suomen 

Rengaskierrätys Oy:n kanssa. Romuajoneuvojen kierrätyksestä on tehty 

kelpokerääjäsopimus Kuusankoski Oy:n kanssa 20.4.2023, joka 

velvoittaa Monipalvelu Karhu Oy:n toimittamaan keräämänsä 

romuajoneuvot käsiteltynä/käsittelemättöminä Kuusankoski Oy:lle 

romutustodistuksineen. Sopimus kattaa kaiken jätteen, mitä 

romuajoneuvo sisältää. Kuusankoski Oy:lle toimitettujen 

romuajoneuvojen ja eri metallien määrät käyvät ilmi Kuusankoski Oy:n 

vuosiraporteista. Kirjalliset sopimukset voidaan laatia niiden 

tuottajayhteisöjen kanssa, joiden kanssa sitä ei vielä ole laadittu. 

 

Hakija ei koe tarpeelliseksi aidata aluetta. Kiinteistö on asumiskäytössä ja 

aitaaminen hankaloittaisi liikkumista. Yrityksen päätoimiala on 

autokorjaamotoiminta, joten myös asiakkaiden on päästävä alueelle 

helposti. Alueen valvonta on kiinteistöllä asumisen vuoksi vaivatonta. 

Alueella on kolme (3) vartiokoiraa. Alueella on siistit ja turvalliset 

kulkuväylät. 

 

Yrittäjä noutaa itse kaikki romutukseen menevät jätteet. Autot 

tarkastetaan jo noutopaikassa mahdollisten vuotojen varalta ja tehdään 

tarvittavat toimenpiteet öljyvahinkojen estämiseksi. 

 

Toiminnanharjoittaja esittää toiminnalle 500 euron toiminnan aikaista 

vakuutta. 

 

 

Tarkastuskäynnit:  Ympäristöasiantuntija teki 6.5.2025 yhdessä teknisen johtajan kanssa 

maastokäynnin kohteeseen. Käynnillä tuli esille seuraavaa: 

 

1. Autopurkamotoimintaa on tarkoitus harjoittaa korjaamotoiminnan 

ohella. Kiinteistö on suhteellisen pieni aiottuun toimintaan nähden. 

Korjattavana olevia autoja on keskimäärin piha-alueella noin 20 kpl ja 

näiden lisäksi runsaasti muita tavaroita ja materiaaleja. 

Ympäristölupaa on haettu ehdottomalle maksimimäärälle (40 

esikäsiteltyä autoa varastoitavana kerrallaan). Käytännössä autot 

lähtevät kuitenkin 20 kpl erissä jatkokäsittelyyn. 

 

2. Autoja ja muuta tavaraa oli varastoituna myös naapurikiinteistön 

puolella. Nämä siirretään omalle kiinteistölle, ellei saada kirjallista 

lupaa varastoinnille. 

 

3. Esikäsiteltyjen autojen varastointi tehdään kuusiaidan, hallin ja 

varastorakennuksen rajaamalla alueella, josta näkymä on rajallinen 

lukuun ottamatta merkittävästi maastossa alempana sijaitsevaa 

peltoaluetta, johon suuntaan näkymää peittävän aidan tulisi olla 

useiden metrien korkuinen. Kiinteistön pohjoisosa tulee aidata. 
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Aitaamiseen voidaan käyttää myös soveltuvaa, riittävän näkösuojan 

antavaa kasvillisuutta. 

 

4. Toiminnassa vastaanotettavia jätejakeita ovat 16 01* romuajoneuvot 

eri liikennemuodoista (liikkuvat työkoneet mukaan luettuina) ja 

romuajoneuvojen purkamisessa ja ajoneuvojen huollossa syntyvät 

jätteet (lukuun ottamatta nimikeryhmiä 13, 14, 16 06 ja 16 08) ja 02 

01 10 maatalouskoneet ja -laitteet, muita jätejakeita ei oteta vastaan. 

 

5. Muuta jätteenkäsittelyä ei harjoiteta romuajoneuvojen esikäsittelyn 

(kuivaus) lisäksi. Autoista poistetaan jätteenä öljyä noin 7–8 

litraa/auto ja jäähdytysnestettä saman verran. Polttoaineet käytetään 

hyödyksi omassa toiminnassa. Muoviosia ei irroteta ja muistakin 

osista otetaan talteen ainoastaan sillä hetkellä tarpeellinen. 

 

6. Toiminnassa käytetään kuorma-autoa ja kurottajaa. Kuorma-auto 

tankataan muualla. Kiinteistöllä on myös oma tankkauspiste. 

 

7. Toiminnasta ei arvioida aiheutuvan melua kuin koneäänistä. Erityisen 

häiritsevää melua aiheuttavia työvaiheita ei tehdä yöaikaan. 

 

8. Hallissa ei ole viemäröintiä kuin ainoastaan erillisessä wc-tilassa, 

josta vesikäymälän jätevedet johdetaan asuinrakennuksen 

jätevesijärjestelmään, johon kuuluu kolme saostuskaivoa ja 

imeytyskenttä. Hallin lattian umpikaivoon kertyvä jäte kerätään ja 

toimitetaan vastaanottajalle vaarallisena jätteenä. 

 

9. Kiinteistölle on hankittu 4 kpl valvontakameroita. 

 

10. Hallille haetaan rakentamislupa rakennusvalvonnasta. 

 

 

TEKNISEN JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN RATKAISU JA PERUSTELUT: 

 

Päätös: Tekninen ja ympäristölautakunta päättää myöntää Monipalvelu Karhu 

Oy:lle kiinteistölle Karhumäki 681–415–2–40 osoitteessa Osikonmäentie 

570 ympäristönsuojelulain (713/2014) liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f 

tarkoittaman ympäristöluvan jätteen käsittelytoiminnalle.  

  

Lupamääräykset:  Lupahakemuksen tarkoittamia toimintoja on harjoitettava 7.5.2024 

vireille tulleen hakemuksen, sen täydentämisen sekä lausunnoista 

annetun vastineen mukaisesti, ellei lupamääräyksistä muuta johdu. 

 

Toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta (123/2015) 

romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta 

ajoneuvoissa, EU:n asetusta (1021/2019) pysyvistä orgaanisista 

yhdisteistä, valtioneuvoston asetusta (1022/2006) vesiympäristölle 
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vaarallisista ja haitallisista aineista sekä pelastuslain ja 

kemikaalilainsäädännön velvoitteita. 

 

Jos ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla annetaan lupamääräyksiä 

ankarampia tai poikkeavia säännöksiä, on niitä tämän luvan estämättä 

noudatettava. 

 

Toiminta  

1. Toiminnassa saadaan vastaanottaa, esikäsitellä ja varastoida seuraavia 

jätteitä: 16 01* romuajoneuvot eri liikennemuodoista (liikkuvat 

työkoneet mukaan luettuina) ja romuajoneuvojen purkamisessa ja 

ajoneuvojen huollossa syntyvät jätteet (lukuun ottamatta 

nimikeryhmiä 13, 14, 16 06 ja 16 08). 

 

2. Kiinteistöllä saadaan kerralla varastoida enintään 40 romuajoneuvoa 

ja jätettä niistä poistettujen jätteiden verran. Esikäsiteltyjä 

romuajoneuvoja ei saa kasata niin korkeiksi kasoiksi, että niistä 

aiheutuu romahdusvaara tai maisemahaittoja naapurustoon.  

 

3. Kiinteistön rajat tulee merkitä selkeästi maastoon ja 

naapurikiinteistön puolelle sijoitetut autot ja muut tavarat tulee siirtää 

omalle kiinteistölle 31.12.2025 mennessä, ellei naapurikiinteistöllä 

varastoimiselle ole kirjallista lupaa. Tiealuetta (mukaan lukien 

piennar) ei saa käyttää romuajoneuvojen vastaanottoon eikä 

varastointiin. 

 

4. Vaarallisten jätteiden (pois lukien esikäsittelemättömiin 

romuajoneuvoihin sisältyvät vaaralliset jätteet) vastaanotto 

kiinteistöllä on kielletty.  

 

5. Mikäli laitokselle tuodaan jätettä, jonka vastaanottoa ei ole 

hyväksytty ympäristöluvassa, on jäte viipymättä toimitettava 

paikkaan, jonka ympäristöluvassa vastaavan jätteen vastaanotto on 

hyväksytty tai jäte on palautettava jätteen haltijalle. 

 

6. Luvan haltijan on osoitettava toiminnalle vastuuhenkilö, jolla on 

riittävä asiantuntemus toiminnan asianmukaista järjestämistä varten. 

Vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot puhelinnumeroineen ja 

sähköpostiosoitteineen tulee toimittaa tiedoksi 

ympäristölupaviranomaiselle vuosittain helmikuun loppuun 

mennessä. Yhteystiedot on myös oltava nähtävillä alueella. 

Vastuuhenkilön on huolehdittava, että toiminta on ympäristöluvan 

lupamääräysten mukaista. 

 

7. Toiminta-alueen yleisestä siisteydestä on huolehdittava. Toiminta, 

mukaan lukien alueella tapahtuva liikennöinti, tulee järjestää niin, 

ettei siitä aiheudu roskaantumista, epäsiisteyttä, maiseman 
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rumentumista taikka ympäristön, pinta- ja pohjavesien tai maaperän 

pilaantumista tai pilaantumisvaaraa taikka haittaa tai vaaraa 

terveydelle.  

 

Mikäli ympäristö roskaantuu toiminnan vuoksi, se on siivottava 

välittömästi.  

 

Jos toiminnan jäteaines houkuttelee käsittelyalueelle haittaeläimiä, 

tulee haittaeläinten torjunnasta huolehtia säännöllisesti. 

 

8. Luvan saajan on tehtävä tarpeelliset toimenpiteet asiattoman pääsyn 

ja luvattoman jätteen tuomisen alueelle estämiseksi. Kiinteistön 

pohjoisosan aitaaminen on tehtävä 31.12.2025 mennessä. 

Aitaamiseen voidaan käyttää myös ympäristöön soveltuvaa, riittävän 

näkösuojan antavaa kasvillisuutta.  

 

9. Toimintaan liittyvät erittäin häiritsevää melua aiheuttavat työvaiheet 

on kielletty yöaikaan klo 22–07 välisenä aikana, sunnuntaisin, juhla- 

ja arkipyhinä sekä joulu- ja juhannusaattona. 

 

10. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden vastaanoton 

järjestämisestä on sovittava erikseen kirjallisesti ko. jätteen 

tuottajayhteisön kanssa. Asiakirjasta on käytävä ilmi, mitä 

tuottajavastuun piiriin kuuluvaa jätettä sopimus koskee, 

tuottajayhteisön nimi ja yhteistyön alkamispäivämäärä. Asiakirjat on 

pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle. 

 

11. Vastaanotettavat ajoneuvot tulee tarkastaa heti niiden saavuttua  

laitokselle. Vuotavat ajoneuvot on käsiteltävä välittömästi. 

 

12. Esikäsittelemättömät romuajoneuvot tulee vastaanottaa ja käsitellä 

hallissa nestetiiviiksi (tyhjätila <3 %) pinnoitetulla alueella. 

Nesteiden valuminen pinnoitetun alueen ulkopuolelle tulee estää. 

Nesteitä sisältäviä romuajoneuvoja ei saa vastaanottaa eikä varastoida 

edes väliaikaisesti pinnoittamattomalla alueella. 

 

13. Romuajoneuvojen esikäsittely on tehtävä romuajoneuvoasetuksen 7 

§:n ja liitteen 2 mukaisesti mahdollisimman pian niiden saavuttua 

laitokselle. Esikäsittelyssä romuajoneuvoista on poistettava akut, 

katalysaattorit, mahdolliset nestekaasusäiliöt, polttoaineet, öljyt ja 

muut vaaralliset nesteet sekä renkaat. Lisäksi on poistettava 

räjähdysvaaralliset osat, kuten turvatyynyt tai tehtävä ne muutoin 

vaarattomiksi. Ajoneuvojen ilmastointijärjestelmän sisältämät 

kylmäaineet tulee ottaa talteen ja varastoida niille soveltuviin 

kaasupulloihin.  Kylmäaineen talteenottoa varten esikäsittelijällä 

tulee olla riittävä pätevyys sekä kylmäaineiden talteenotossa 

tarvittavat työvälineet. 
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Mikäli esikäsiteltäviksi osoitettuja ajoneuvoja ei esikäsitellä edellä 

esitetyssä laajuudessa, on ajoneuvot toimitettava mahdollisimman 

pian esikäsiteltäväksi laitokseen, jolla on asianmukainen lupa 

esikäsittelytoimintaan. Romuajoneuvoja ei saa käsitellä siten, että 

niiden osien uudelleenkäyttö ja esikäsittely vaikeutuu. 

 

14. Uudelleenkäyttöön soveltuvat romuajoneuvojen osat ja purkutuotteet 

on varastoitava järjestelmällisesti siten, että ne voidaan toimittaa 

uudelleenkäyttöön, kierrätykseen tai muuten hyödynnettäväksi, siten 

ettei niiden laatu huonone varastoinnin aikana. Vaaralliset osat ja 

materiaalit on poistettava siten, etteivät ne huononna 

romuajoneuvojen murskauksessa syntyvän jätteen laatua. Öljyiset 

varaosat on säilytettävä nestetiiviiksi pinnoitetussa tilassa. Renkaille 

on oltava kiinteistöllä asianmukainen varastointipaikka erillään 

muista jätteistä ja rakennuksista palovaaran estämiseksi. Renkaita 

saadaan kerralla varastoida enintään 200 kpl. 

 

15. Esikäsitellyt romuajoneuvot tulee varastoida tähän tarkoitukseen 

osoitetulla rakennetulla ja kantavalla alueella. Varastokentälle ei saa 

muodostua vettä kerääviä painanteita. Toiminta-alueen 

vesienhallintajärjestelmät tulee mitoittaa kohteeseen sopivaksi. 

 

16. Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toimialansa parhaasta 

käytettävissä olevasta tekniikasta (BAT) sekä varauduttava tällaisten 

tekniikoiden käyttöönottoon koko toiminnan osalta. 

 

Melu 

 

17. Toiminnasta aiheutuva melu ei saa sen vaikutusalueella lähimpien 

häiriintyvien kohteiden piha-alueella ylittää A-painotetun 

ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7.00–22.00) 55 dB eikä 

yöohjearvoa (klo 22.00–7.00) 50 dB.  

 

Mikäli melutaso ylittyy, tulee toiminnanharjoittajan ryhtyä 

toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.  

 

Valvontaviranomainen voi tarvittaessa määrätä toiminnanharjoittajan 

selvittämään toiminnan aiheuttaman melutason laitoksen 

ympäristössä ja ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin meluhaitan 

vähentämiseksi. 

 

Jätehuolto 

 

18. Toiminnan jätehuolto on järjestettävä jätelainsäädännön ja alueellisen 

jätelautakunnan yleisten jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätettä ei 

saa hylätä eikä käsitellä hallitsemattomasti. 
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19. Toiminnasta muodostuvat jätteet on lajiteltava ja säilytettävä 

toisistaan erillään. Erityyppisille jätemateriaaleille on varattava 

alueelle omat selkeästi osoitetut paikkansa ja keräysastiansa, joihin 

on merkitty astian sisältö ja mahdolliset varoitusmerkit. Materiaaleja 

ei pidä sekoittaa tarpeettomasti keskenään. 

 

20. Jätelain mukainen etusijajärjestys on huomioitava toiminnassa 

mahdollisuuksien mukaan ja jätteen haltijan on ensisijaisesti 

valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten. Uudelleenkäyttöön 

kelpaamattomat jätejakeet on ensisijaisesti toimitettava laitokseen, 

jossa hyödynnetään jätteen sisältämä aine (kierrätys) ja toissijaisesti 

laitokseen, jossa hyödynnetään jätteen sisältämä energia. Vain 

hyötykäyttöön kelpaamattomat jätteet voidaan toimittaa 

loppusijoitettavaksi. 

 

21. Luvan haltijan on esitettävä jätelain 120 §:n mukainen jätteen 

käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma valvontaviranomaiselle 

31.12.2025 mennessä. Suunnitelmaan on sisällytettävä vähintään 

seuraavat tiedot:  

- käsiteltäviksi hyväksyttävät jätteet  

- toimenpiteet vastaanotettavien jätteiden laadun tarkastamiseksi  

- käsittelyprosessin kuvaus (mukaan lukien selvitys käsittelyyn  

liittyvistä mahdollisista häiriö-, vaara- ja poikkeuksellisista tilanteista 

sekä tarkkailun kannalta keskeisistä käsittelyvaiheista)  

- toimenpiteet päästöjen ja käsittelyssä syntyvien jätteiden tarkkailun 

järjestämiseksi  

- toiminta häiriö-, vaara- ja poikkeuksellisissa tilanteissa mukaan 

lukien korjaavat toimenpiteet  

- toimenpiteet käsittelyssä syntyvien jätteiden laadun selvittämiseksi  

- käsittelyssä syntyvien jätteiden käsittelymenetelmät ja –paikat  

- käsittelystä vastuussa olevat henkilöt ja toimenpiteet heidän 

perehdyttämisekseen  

- muut vastaavat seurannan ja tarkkailun järjestämiseksi tarpeelliset 

seikat. 

 

22. Mikäli toiminnassa irrotetaan ja erotellaan pysyviä orgaanisia 

yhdisteitä (POP) sisältäviä osia, tulee tällaisten osien käsittely tehdä 

EU:n POP-asetuksen (EU N:o 850/2004) edellyttämällä tavalla. Osat 

on säilytettävä omissa selkeästi merkityissä säilytysastioissaan 

erillään muista jätteistä kuivassa sateelta suojatussa tilassa, 

esimerkiksi erillisessä kontissa.  

 

POP-yhdisteitä sisältävien muovi- ja tekstiilijätteiden kierrätys on 

kielletty. POP-yhdisteitä sisältävät osat on toimitettava vähintään 

kerran vuodessa poltettavaksi sellaisessa 

jätteenpolttoasetuksenvaatimukset täyttävässä polttolaitoksessa, jolla 
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on lupa ottaa tällaista jätettä vastaan. Jos osien POP-yhdisteiden 

sisältyvyydestä ei ole tietoa, saadaan osat toimittaa edelleen vain 

sellaiselle vastaanottajalle, jolla on lupa erotella POP-yhdisteitä 

sisältäviä osia erilleen kierrätykseen menevistä muoveista. 

 

23. Ympäristölle vaarallisten nestemäisten kemikaalien varastoinnissa ja 

käsittelyssä on noudatettava ympäristönsuojelu- ja 

kemikaalilainsäädännön ohjeita ja määräyksiä. Vaaralliset jätteet ja 

haitalliset kemikaalit on varastoitava asianmukaisesti merkityissä 

tiiviisti suljetuissa astioissa ja säilytettävä katetussa ja lukitussa 

tilassa siten, että ne eivät poikkeuksellisessa tilanteessakaan pääse 

leviämään ympäristöön. 

 

Nestemäiset vaaralliset jätteet on varastoitava varoaltain varustetuissa 

tiiviissä kannellisissa astioissa tai tiiviillä reunuksellisella tai 

reunakorokkein varustetulla alustalla siten, että mahdollisissa 

vuototapauksissa ne saadaan kerätyksi talteen. Suoja-altaan 

tilavuuden on oltava vähintään samansuuruinen kuin suurimman 

säiliön tilavuus. 

 

Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään tai muihin jätteisiin. 

 

24. Vaarallisten jätteiden, POP-jätteiden sekä hiekan- ja 

öljynerotuskaivojätteen siirroista on laadittava erillinen 

siirtoasiakirja, joka on mukana jätteiden kuljetuksen aikana ja 

luovutetaan jätteiden vastaanottajalle. Siirtoasiakirja tai sen jäljennös 

on säilytettävä viiden (5) vuoden ajan. 

 

25. Toiminnassa tulee pyrkiä materiaalien säännölliseen ja nopeaan 

kiertoon. Jätteet on toimitettava käsiteltäviksi riittävän usein 

varastointitilojen riittävyyden varmistamiseksi. 

Hyödyntämiskelpoisia jätteitä saadaan varastoida laitoksella enintään 

kolme (3) vuotta. Hyödyntämiseen kelpaamatonta jätettä saadaan 

varastoida laitoksella enintään yhden (1) vuoden. Vaaralliset jätteet ja 

pysyviä orgaanisia yhdisteitä (POP) sisältävät jätteet tulee toimittaa 

vähintään kerran vuodessa asianmukaiselle vastaanottajalle.  

 

26. Jätteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sellaiselle kuljettajalle, joka 

on jätelain 29 §:n mukaisesti hyväksytty jätehuoltorekisteriin ja jonka 

jätehuoltorekisteriin hyväksymispäätöksessä on hyväksytty kyseisten 

jätteiden kuljetus.  

 

Jätteen kuljetukset on tehtävä niin, että kuormauksesta tai 

kuljetuksista ei aiheudu pölyämistä, roskaantumista eikä muuta 

vaaraa tai haittaa ihmisille ja ympäristölle. Kuormat on tarvittaessa 

peitettävä kuljetuksen ajaksi. 
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Häiriö- ja poikkeustilanteet 

 

27. Luvan haltijan tulee olla selvillä toimintansa vaikutuksista sekä 

otettava huomioon toiminnan aiheuttaman pilaantumisen vaaran 

todennäköisyys, onnettomuusriski sekä mahdollisuudet 

onnettomuuksien estämiseen ja niiden vaikutusten rajoittamiseen.  

 

28. Toiminta tulee järjestää siten, että häiriöt, onnettomuudet ja 

poikkeukselliset tilanteet pystytään suunnitelmallisesti estämään jo 

ennakolta. Toiminnanharjoittajalla tulee olla valmiina ohjeet 

onnettomuustilanteiden varalle ja laitoksella työskentelevien tulee 

olla tietoisia näistä ohjeista. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden, 

kuten erilaisten neste- ja polttoainevuotojen, varalle on alueella oltava 

riittävä määrä imeytysmateriaalia ja tulipalon varalta 

alkusammutuskalustoa aina saatavilla.  

 

29. Oleellisesta toimintahäiriöstä tai poikkeuksellisesta tilanteesta, josta 

aiheutuu tai uhkaa aiheutua määrältään tai laadultaan tavanomaisesta 

poikkeavia päästöjä, on viivytyksettä ryhdyttävä asianmukaisiin 

toimenpiteisiin tällaisten päästöjen estämiseksi, päästöistä 

aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen 

estämiseksi. Kyseisistä tilanteista on ilmoitettava viivytyksettä Etelä-

Savon pelastuslaitokselle ja Rantasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Vuotanut kemikaali taikka poltto- tai voiteluaine sekä sillä 

likaantunut maa-aines sekä käytetty imeytysmateriaali on poistettava 

välittömästi ja toimitettava asianmukaiseen vaarallisten jätteen 

käsittelyyn. 

 

30. Luvan haltija on korvausvastuussa mahdollisista toiminnan 

aiheuttamista vahingoista ja haitoista. Lupapäätöksen tarkoittamien 

toimintojen ulkopuolisille mahdollisesti aiheuttamista vahingoista 

sekä toimintaan kohdistuvista valituksista luvan haltijan on 

ilmoitettava välittömästi ympäristölupaviranomaiselle.  

 

Tarkkailu ja raportointi 

 

31. Toimintaa, sen päästöjä, jätteitä ja ympäristövaikutuksia on 

tarkkailtava.  

 

Ympäristönsuojelurakenteiden kuntoa, kuten pinnoitteiden halkeilua 

ja painumia, on tarkkailtava säännöllisesti ja havaitut viat korjattava 

viipymättä. 

 

Hiekan- ja öljynerottimia on huollettava ja niiden toiminta on 

tarkistettava säännöllisesti.  
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32. Toiminnanharjoittajan tulee noudattaa toiminnassaan laitokselle 

laadittua jätelain 120 §:n mukaista jätteen käsittelyn seuranta- ja 

tarkkailusuunnitelmaa. Jos käsiteltävän jätteen laatu tai määrä taikka 

käsittelyn järjestelyt muuttuvat, toiminnanharjoittajan on arvioitava ja 

tarvittaessa tarkistettava suunnitelmaa, ja ilmoitettava tästä 

valvontaviranomaiselle. 

 

33. Luvan haltijan tulee pitää kirjaa toiminnasta. Kirjanpidosta on 

käytävä ilmi muun muassa: 

- vuoden aikana vastaanotetut ja esikäsitellyt romuajoneuvot, niiden 

määrä, laatu, alkuperä, tuoja ja vastaanottoajankohta 

- tiedot romuajoneuvoista irrotettujen ja uudelleenkäyttöön 

toimitettujen purkuosien määrästä 

- vuoden aikana muodostuneet jätteet, vaaralliset jätteet ja muut 

jätemateriaalit, niiden määrä, laatu, toimitusajankohta, toimituspaikka 

ja kuljettaja 

- vaarallisten jätteiden siirroista laaditut siirtoasiakirjat 

- varastossa olevien käytöstä poistettujen esikäsittelemättömien ja 

esikäsiteltyjen romuajoneuvojen määrä sekä vaarallisten jätteiden ja 

muiden jätemateriaalien määrä ja laatu toimintavuoden lopussa 

- tiedot nestetiiviiden pinnoitusten tarkastuksista, kunnosta ja 

korjaustoimenpiteistä 

- tiedot hiekan- ja öljynerotuskaivojen tarkistuksista ja tyhjennyksistä 

- suunnitteilla olevat muutokset toiminnassa  

- toimintavuoden aikana toteutetut ympäristönsuojelua edistävät  

toimenpiteet 

- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkityksellisistä tapahtumista, 

kuten häiriö- ja onnettomuustilanteista ja niihin liittyvistä 

toimenpiteistä. 

 

Jätteet tulee luokitella kirjanpidossa valtioneuvoston asetuksen 

jätteistä (179/2012) liitteen 4 mukaisesti. 

 

34. Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä ympäristöluvan 

valvontaviranomaiselle. Yhteenveto edellisen vuoden toimintaa 

koskevasta kirjanpidosta on toimitettava vuosittain helmikuun 

loppuun mennessä Rantasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle sähköisen asiointijärjestelmän 

(YLVA) kautta.  

 

Yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat ja tallenteet on säilytettävä 

vähintään kuusi (6) vuotta. 
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Ilmoitusvelvollisuus 

 

35. Luvan haltijan on ilmoitettava viipymättä 

ympäristölupaviranomaiselle toiminnan merkittävistä muutoksista 

sekä muista toimintaan vaikuttavista muutoksista, kuten luvan 

haltijan vaihtumisesta, alueen omistus- tai hallintasuhteiden taikka 

maankäytön muuttumisesta tai jos ilmenee, että toiminnasta aiheutuu 

maaperän pilaantumista taikka muuta ympäristö- tai terveyshaittaa. 

 

36. Luvan haltija on velvollinen esittämään ympäristölupaviranomaiselle 

uuden lupahakemuksen, mikäli toiminnassa tapahtuu olennainen 

muutos. Luvan haltijan vaihtumisen yhteydessä uusi luvan haltija on 

velvollinen hakemaan ympäristölupaviranomaiselta tämän luvan 

siirtoa nimiinsä. 

 

37. Luvan haltijan on esitettävä uudelle luvan haltijalle, kiinteistön 

uudelle omistajalle tai haltijalle käytettävissä olevat tiedot alueella 

harjoitetusta toiminnasta sekä jätteistä ja aineista, jotka ovat 

saattaneet aiheuttaa maaperän tai pohjaveden pilaantumista luvan 

tarkoittamalla kiinteistöllä tai niiden ympäristössä. 

 

Toiminnan lopettaminen 

 

38. Jätteen vastaanoton, välivarastoinnin ja käsittelyn lakattua 

toiminnanharjoittajan on tyhjennettävä alue jätteestä sekä tarvittaessa 

kunnostettava ja puhdistettava alueen maaperä. Toiminnan 

lopettamisesta on ilmoitettava Rantasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kolme (3) kuukautta 

ennen toimenpiteisiin ryhtymistä.  

 

Ilmoituksessa on esitettävä tarvittavat maaperänsuojeluun, 

vesiensuojeluun ja jätehuoltoon liittyvät jälkitoimet, kuten selvitys 

varastossa olevien jätteiden toimituspaikoista, alueen maaperän 

puhtaudesta, käsittely- ja varastointialueen puhdistamisesta sekä 

toimenpiteiden aikataulu.  

 

Luvan haltijan on toteutettava vaaditut lopettamistoimenpiteet myös 

siinä tapauksessa, että lupa raukeaa muusta kuin luvan haltijan 

aloitteesta. 

 

Vakuus 

 

39. Luvan saajan on asetettava 2 000 euron vakuus asianmukaisen 

jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen 

jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi Rantasalmen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen tämän luvan mukaista 
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toiminnan aloittamista ja viimeistään (1) kuukauden kuluttua tämän 

lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Vakuudeksi hyväksytään 

takaus, vakuutus tai pantattu talletus. Vakuuden antajan on oltava 

luotto-, vakuutus- tai muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on 

kotipaikka Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa. 

 

40. Vakuuden tulee olla voimassa yhtäjaksoisesti tai määrävälein 

toistuvasti uusittuna vähintään kolme kuukautta vakuuden kattamien 

toimien suorittamisesta ja niiden ilmoittamisesta 

ympäristölupaviranomaiselle. Jos vakuuden voimassaoloa jatketaan, 

uusiminen on tehtävä ennen edellisen vakuuskauden päättymistä. 

Lupaviranomainen voi tarkistaa vakuuden määrää ja perustellusta 

syystä määrätä lisävakuuden asettamisesta, mikäli vakuuden ei voida 

katsoa olevan riittävä. 

   

Luvan voimassaolo  Lupapäätös on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennainen muuttaminen 

edellyttää uuden ympäristöluvan hakemista.  
  

Lupamaksu  Lautakunta perii Rantasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 

taksan perusteella lupamaksuna 2 900 euroa. Maksu määräytyy asian 

vireilletuloajankohdan mukaisesti. 

    

 

Valvontamaksu  Ympäristönsuojelulain (572/2014) 168 §:n mukaiseen valvontaohjelmaan 

perustuvista luvanvaraisen toiminnan määräaikaistarkastuksista peritään 

kulloinkin voimassa olevan ympäristönsuojeluviranomaisen taksan 

mukainen maksu.  

 

Ympäristövahinkomaksu  

Lain ympäristövahinkorahastosta (1262/2022) 6 §:n mukaan 

toiminnanharjoittajan, joka harjoittaa lain liitteessä 1 tarkoitettua 

ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavaa toimintaa (mm. 

autopurkamotoiminta) on suoritettava mainitun liitteen mukaista 

vuosittaista ympäristövahinkomaksua.  

  

Luvan myöntämisen edellytykset  

Ympäristölupa tulee myöntää, jos toiminta täyttää ympäristönsuojelulain, 

jätelain ja niiden nojalla annettujen asetusten sekä valtioneuvoston ja 

ministeriön päätösten vaatimukset. Luvan myöntämisen edellytyksenä ei 

ole, että toiminta olisi täysin haitatonta.  

  

 Asetettavia lupamääräyksiä noudatettaessa toiminnasta ei ennalta 

arvioiden aiheudu terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista 

tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten 

luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä 

kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan 
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vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa 

tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.  

  

Luparatkaisun yleiset perustelut  

  

Toiminta sijoittuu haja-asutusalueelle. Toiminnan ei katsota aiheuttavan 

kokonaisuutta ajatellen merkittävää muutosta viljelymaisemaan, ottaen 

huomioon toiminnan sijoittumisen asumisen yhteyteen ja kiinteistöllä jo 

nykyään harjoitettava toiminta.  

 

Toiminnasta voi aiheutua riskiä alueen maaperälle sekä roskaantumista. 

Ympäristönsuojelulaissa säädetyn ennaltaehkäisyn ja haittojen 

minimoinnin periaatteen mukaisesti haitalliset ympäristövaikutukset tulee 

ehkäistä ennakolta tai, milloin haitallisten vaikutusten syntymistä ei 

voida kokonaan ehkäistä, rajoittaa ne mahdollisimman vähäisiksi. Lisäksi 

luvan haltijan edellytetään menettelevän riittävällä huolellisuudella ja 

varovaisuudella ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Haitallisia 

ympäristövaikutuksia, kuten maaperän pilaantumista, materiaalien 

siirtojen ja kuljetusten yhteydessä syntyviä roskaantumiseen verrattavia 

haittoja, voidaan ehkäistä mm. tiiviillä rakenteilla ja huolellisilla 

työtavoilla. Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle. 

 

Jätteen hyödyntämis- ja käsittelytoiminnanharjoittajan käytettävissä on 

ennalta arvioiden toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävä 

asiantuntemus. 

 

Lupamääräysten tarkemmat perustelut on esitetty kunkin lupamääräyksen 

osalta erikseen. Lupamääräykset perustuvat lainsäädäntöön, 

viranomaisten lausuntoihin sekä asiantuntijatahojen antamiin ohjeisiin. 

 

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut 

 

Lupamääräys 1. Toiminnassa käsiteltäväksi sallitut jätteet on yksilöity 

jäteasetuksen liitteen 4 jätetunnusten mukaan (JA liite 4). Käsiteltävien 

jätteiden määrät ovat hakemuksen mukaiset. 

 

Lupamääräys 2. Määräyksellä vähennetään maisemahaittaa, lisätään 

turvallisuutta ja edistetään materiaalikiertoa. 

 

Lupamääräys 3. Toiminnasta ei saa aiheutua haittaa tai vaaraa 

naapurikiinteistöjen tai tiealueen käytölle. 

 

Lupamääräys 4–5. Määräyksillä ehkäistään maaperän pilaantumista 

(YSL 7 §) 

 

Lupamääräys 6. Luvan haltijan on oltava selvillä toimintansa 

ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden hallinnasta sekä 
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haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Vastuuhenkilön 

nimeämisen avulla varmistetaan tiedonkulku valvontaviranomaisen ja 

luvan haltijan välillä (YSL 6). 

 

Lupamääräys 7. Ympäristöön ei saa jättää jätettä eikä päästää ainetta 

siten, että siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, 

viihtyisyyden vähentymistä, ihmisen tai eläimen loukkaantumisen 

vaaraa tai muuta niihin rinnastettavaa vaaraa tai haittaa. (JL 72 ja 74 §:t). 

 

Lupamääräys 8. Lupamääräys annetaan alueen luvattoman käytön 

estämiseksi. Luvan haltijan on järjestettävä toimintansa niin, että 

ympäristön pilaantuminen voidaan ennalta ehkäistä (YSL 7 §). 

Kiinteistöä ei katsota olevan kokonaisuudessaan tarkoituksenmukaista 

aidata ottaen huomioon, että osa kiinteistöstä on yrittäjän 

asumiskäytössä. 

 

Lupamääräys 9. Erittäin häiritsevät työvaiheet on kielletty juhla- ja 

arkipyhinä sekä joulu- ja juhannusaattona meluhaitan vähentämiseksi. 

 

Lupamääräys 10. Tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen 

kuuluvien käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Muut toimijat 

saavat perustaa rinnakkaisia käytöstä poistettujen tuotteiden keräys- tai 

vastaanottojärjestelmiä taikka tarjota tähän liittyviä palveluita kiinteistön 

haltijalle tai muulle jätteen haltijalle vain, jos tämä tehdään 

yhteistoiminnassa tuottajan kanssa (JL 46). 

 

Lupamääräys 11–12. Määräyksillä ehkäistään maaperän pilaantumista 

(YSL 7 §) 

 

Lupamääräys 13. Valtioneuvoston ns. romuajoneuvoasetuksessa 

(123/2015) on määrätty mm. romuajoneuvojen esikäsittelystä. 

 

Lupamääräys 14. Määräyksellä ehkäistään maaperän pilaantumista 

(YSL 7 §) ja varmistetaan vastaanotettujen romuajoneuvojen jatkokäyttö. 

Määräyksellä vähennetään mahdollisen tulipalon sattuessa aiheutuvaa 

vahinkoa. 

 

Lupamääräykset 15. Luvan haltijan on rajoitettava toimintansa päästöt 

ympäristöön mahdollisimman vähäisiksi (YSL 7 - 8, 14 ja 52 §:t). 

 

Lupamääräys 16. Ympäristöluvanvaraisessa toiminnassa on 

huolehdittava ja varmistuttava siitä, että toiminnassa käytetään parasta 

käyttökelpoista tekniikkaa ja noudatetaan ympäristön pilaantumisen 

ehkäisemiseksi tarkoituksenmukaisia ja kustannustehokkaita 

toimenpiteiden yhdistelmiä. 
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Jätteiden käsittelymenetelmät kehittyvät ja niistä saadaan uutta tietoa. 

Luvan haltijan on tärkeää seurata menetelmien kehittymistä ja ottaa niitä 

tarvittaessa käyttöön. Luvan haltijan on oltava riittävästi selvillä myös 

aiheuttamiensa haitallisten ympäristövaikutusten 

vähentämismahdollisuuksista ja seurattava parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan kehittymistä toimialallaan. 

 

Parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaisilla toimenpiteillä ehkäistään 

toiminnasta aiheutuvia haitallisia ympäristövaikutuksia sekä estetään 

maaperän ja pohjaveden pilaantumista. Parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan arvioinnissa on otettava huomioon myös ympäristövaikutusten 

edellyttämien toimenpiteiden taloudellinen ja tekninen toteutettavuus 

(YSL 7, 8, 20, 52 ja 53 §:t). 

 

Lupamääräys 17. Lupamääräyksellä rajoitetaan ympäristön yleisen 

viihtyisyyden vähentymistä, terveyshaittaa ja naapuruussuhdelain 

mukaista kohtuutonta rasitusta, jota toiminnan melusta voi aiheutua. 

Melutason ohjearvot ovat yksi työkalu arvioitaessa melun 

kohtuuttomuutta. Meluhaittojen syntymisen ehkäisemiseksi melutasot 

annetaan sitovina raja-arvoina, joita noudattaen kohtuutonta pysyvää 

rasitusta ei katsota aiheutuvan alueen ympäristön asutukselle, 

naapurikiinteistöjen toiminnoille tai ympäristölle (YSL 142 §, VNp 

993/1992, NaapSL 17 §). Mittaustulosten perusteella 

ympäristölupaviranomainen voi arvioida tarvetta antaa meluntorjunnan 

osalta täydentäviä määräyksiä. Myös melutilanteen valvomiseksi ja 

vaikutusten seuraamiseksi voidaan antaa velvoitteita 

tarkkailumääräyksinä (YSL 6, 8 ja 170 §:t). 

 

Lupamääräys 18. Jätteitä ja jätehuoltoa koskevat lupamääräykset  

on annettu jätelain ja sen nojalla annettujen säännösten noudattamiseksi 

sekä toiminnassa syntyvistä jätteistä aiheutuvan ympäristön 

pilaantumisen riskin vähentämiseksi. Jätteestä ja jätehuollosta ei saa 

aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle (JL 8 ja 13 §:t). 

 

Lupamääräys 19. Lajiltaan ja laadultaan erilaiset jätteet on kerättävä ja 

pidettävä jätehuollossa toisistaan erillään. Lupamääräyksellä ehkäistään 

alueen roskaantumista ja maaperän pilaantumista (JL 15 §). 

 

Lupamääräys 20. Kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan 

noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Jätteen haltijan on ensisijaisesti 

valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten tai toissijaisesti kierrätettävä 

se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, jätteen haltijan on hyötykäytettävä 

jäte muulla tavoin, mukaan lukien hyötykäyttäminen energiana (JL 8 §). 

 

Lupamääräys 21. Luvan haltijalla on velvollisuus seurata ja tarkkailla 

toimintaansa, sen vaikutuksia ja siitä aiheutuvia päästöjä, jätteitä jne. 
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Ympäristöluvan lupamääräysten noudattamisen seuranta ja toimintojen 

ympäristövaikutusten arvioiminen edellyttävät kirjanpitoa ja raportointia. 

Määräykset tarkkailusta, kirjanpidosta ja raportoinnista on annettu myös 

valvonnan mahdollistamiseksi (YSL 62 §, JL 12, 118, 120 ja 122 §:t, JA 

22 ja 25 §:t). 

 

Lupamääräys 22. EU:n ns. POP-asetuksella (EU N:o 850/2004) 

säädellään pysyviä orgaanisia yhdisteitä sisältävien osien käsittelyä. 

 

Lupamääräys 23. YSL 52 §:n mukaan luvassa on annettava tarpeelliset 

määräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi. Vaarallisia jätteitä ei saa 

sekoittaa lajiltaan tai laadultaan erilaisiin jätteisiin. Sekoittamiskiellolla 

turvataan jätteiden laadun mukainen oikea käsittely ja estetään näin 

ympäristö- ja terveyshaitan syntyminen. Vaarallisten jätteiden jätehuolto 

on järjestettävä jätelain mukaisesti ja ympäristölle haittaa aiheuttamatta 

(JL 12, 13, 15–17, 20, 28, 29, 72 ja 118–120 §:t, JA 8, 9 ja 24 §:t, YSL 6 

- 8, 14–17, 19, 20, 52, 58 ja 66 §:t). 

 

Lupamääräys 24. Siirtoasiakirjan avulla voidaan seurata vaarallisten 

jätteiden kulkua asianmukaiseen hyötykäyttö- tai käsittelypaikkaan ja 

helpottaa valvontaa (JL 121 §). 

 

Lupamääräys 25. Jätteet on hyödynnettävä, jos se on teknisesti 

mahdollista ja kustannuksiltaan kohtuullista. Jätteiden säännöllinen 

käsittelyyn toimittaminen estää ylisuurten varastojen kertymisen ja 

vähentää niiden aiheuttamia ympäristöön kohdistuvia riskejä sekä 

roskaantumista (JL 8 ja 72 §:t). Varastoinnin enimmäisaika perustuu 

valtioneuvoston asetukseen kaatopaikoista (331/2013). 

 

Lupamääräys 26. Jätteen saa luovuttaa vain sille, jolla on 

ympäristönsuojelulain mukaisen ympäristöluvan tai saman lain mukaisen 

ympäristönsuojelun tietojärjestelmään rekisteröinnin perusteella oikeus 

ottaa vastaan kyseistä jätettä (JL 29 §). Määräys annetaan myös 

pölyhaitan vähentämiseksi. 

 

Lupamääräys 27. Luvan haltijan on oltava riittävästi selvillä toimintansa 

ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja haitallisten vaikutusten 

vähentämismahdollisuuksista, sekä seurata ja tarkkailla toiminnan 

vaikutuksia. Jos ympäristö pilaantuu toiminnan vaikutuksesta, 

tietämättömyys yllätyksellisistäkään ympäristöseurauksista ei vapauta 

luvan haltijaa ennallistamis- ja korvausvastuusta (YSL 6 ja 7 §:t, JL § 

12). 

 

Lupamääräys 28. Luvan haltijan on ennakolta varauduttava toimiin 

onnettomuuksien ja muiden poikkeuksellisten tilanteiden estämiseksi ja 

niiden terveydelle ja ympäristölle haitallisten seurausten rajoittamiseksi 
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(YSL 15). Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on 

järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan 

ehkäistä ennakolta. Ennalta varautumiseen liittyy arvio toimintaan 

liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi suunnitelluista toimista 

sekä toimista häiriötilanteissa (YSL 7 ja 170 §, YSA 30 §). 

 

Lupamääräys 29. Ympäristönsuojeluasetuksen 30 §:n mukaan luvan 

haltijan on välittömästi ilmoitettava valvontaviranomaiselle sellaisista 

tavanomaisesta toiminnasta poikkeavista tapahtumista ja 

onnettomuuksista, joilla voi olla vaikutuksia ympäristöön tai luvan 

noudattamiseen. 

 

Lupamääräys 30. Viranomaisella on tiedonsaantioikeus ja luvan 

haltijalla ilmoitusvelvollisuus (YSL 7, 14, 52, 123, 134 ja 172 §:t). 

 

Lupamääräys 31. Luvan haltijan tulee seurata ja tarkkailla toiminnan 

vaikutuksia (YSL 6 ja 7 §:t). Lupamääräys on annettu luvan haltijan 

selvilläolovelvollisuuden täyttämiseksi. 

 

Lupamääräys 32–34. Kirjanpitovelvoite on annettu viranomaisen 

tiedonsaannin turvaamiseksi ja valvonnan mahdollistamiseksi (YSL 58 §, 

JL 13, 72 ja 118–120 §:t, JA 20 §). Viranomaisella on tiedonsaantioikeus 

ja luvan haltijalla ilmoitusvelvollisuus (YSL 7, 14, 52, 123, 134 ja 172 

§:t). 

 

Lupamääräys 35. Luvan haltijan on viipymättä ilmoitettava 

valvontaviranomaiselle toimintaa koskevista valvonnan kannalta 

olennaisista muutoksista, joilla voi olla vaikutuksia ympäristön 

pilaantumiseen taikka säädösten tai luvan noudattamiseen (YSL 170 §, 

YSA 30 §). Lupaviranomainen voi tarkastaa lupamääräyksiä ja muuttaa 

annettua lupaa mm., jos toiminnasta aiheutuva pilaantuminen on 

ennakoitua suurempaa (YSL 58, 89 ja 90 §:t). 

 

Lupamääräys 36. Määräys on annettu ympäristöluvan valvonnan  

ja luvan mahdollisen muutostarpeen huomioon ottamiseksi. Päästöjä tai 

niiden vaikutuksia lisäävään tai muuhun toiminnan olennaiseen 

muuttamiseen on oltava lupa. Menettelyllä varmistetaan tiedonkulku 

valvontaviranomaiselle. Ympäristölupaviranomainen voi muuttaa 

annettua lupaa, jos toiminnasta aiheutuva pilaantuminen poikkeaa 

olennaisesti ennalta arvioidusta (YSL 29 ja 89 §:t). Luvan haltijan on 

ilmoitettava valvontaviranomaiselle etukäteen toimintaa koskevista 

valvonnan kannalta olennaisista muutoksista, joilla voi olla vaikutuksia 

ympäristön pilaantumiseen taikka säädösten tai luvan noudattamiseen. 

 

Lupamääräys 37. Maa-alueen luovuttajan tai vuokraajan on esitettävä 

uudelle omistajalle tai haltijalle käytettävissä olevat tiedot alueella 
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harjoitetusta toiminnasta sekä jätteistä tai aineista, jotka saattavat 

aiheuttaa tai ovat aiheuttaneet maaperän tai pohjaveden pilaantumista, 

sekä alueella mahdollisesti tehdyistä tutkimuksista tai 

puhdistustoimenpiteistä (YSL 139 §, JL 72–74 §:t). 

 

Lupamääräys 38. Ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset  

määräykset toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja 

päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä 

toimista. Lupamääräys annetaan valvonnan mahdollistamiseksi 

toiminnan päättyessä (YSL 52 §). 

 

Luvanvaraisen toiminnan päätyttyä luvan haltija  

vastaa edelleen lupamääräysten tai valtioneuvoston asetuksella säädetyn 

yksilöidyn velvoitteen mukaisesti tarvittavista toimista pilaantumisen 

ehkäisemiseksi, samoin kuin toiminnan vaikutusten selvittämisestä ja 

tarkkailusta. Lupamääräys annetaan toiminnan lopettamisen jälkeisten 

velvoitteiden täyttämiseksi. Lupamääräys annetaan toiminnan 

mahdollisen päättymisen johdosta vastuukysymyksien epäselvyyden 

vähentämiseksi (YSL 7, 8, 52, 66 ja 94 §:t, JL 13 ja 72 §:t, VnA 

214/2007 2 §). 

 

Lupamääräys 39–40. Jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan on 

asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja 

toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien 

varmistamiseksi (YSL 59 §). 

 

Terveydensuojeluviranomaisen, pelastuslaitoksen ja Etelä-Savon ELY-

keskuksen lausunnot on otettu huomioon soveltuvin osin 

lupamääräyksissä. 

 

Sovelletut oikeusohjeet:  

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 2, 6–8, 14–17, 19, 20, 22, 27–29 (liite 

1 taulukko 2), 34, 42–44, 48, 49, 52–54, 58, 62, 65, 66, 83, 89, 90, 94, 

123, 133–136, 139–142, 167–170, 172, 174, 191, 190 ja 205 §:t 

Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 2 ja 11–15 §:t 

Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 12, 13, 15–17, 20, 28–31, 46, 72–74, 91 ja 

118–121 §:t 

Jäteasetus (179/2012) 7–10, 20, 22, 24 ja 25 §:t sekä liite 4 

Valtioneuvoston asetus (123/2015) romuajoneuvoista sekä vaarallisten 

aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa 

Hallintolaki (434/2003) 31 § 

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 

Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 

Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 

arvioinnista (214/2007) 2 § 

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 
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EU:n asetus (1021/2019) pysyvistä orgaanisista yhdisteistä 

Valtioneuvoston asetus raskaan ja kevyen polttoöljyn rikkipitoisuudesta 

(413/2014)  

 

Jakelu: 

Monipalvelu Karhu Oy  

Rantasalmen kunta / laskutus 

Terveydensuojeluviranomainen 

Pelastuslaitos 

Etelä-Savon ELY-keskus 

 

 

 

MUUTOKSENHAKU 

  

 

 

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea valittamalla muutosta Vaasan 

hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on pöytäkirjaotteen liitteenä.  

 

    

  

  

Päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta, 

ellei valitusviranomainen toisin määrää.   

Allekirjoitus:  

  

  

Viran puolesta  

    Heidi Käyhkö  

    ympäristöasiantuntija 

 


